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آمریكا جایگزین روس ها در ایستگاه رادار جمهوری آذربایجان

طی هفته آتی كارشناسانی از آمریكا، روسیه و جمهوری آذربایجان در باكو گرد هم می آیند تا به بررسی امكان همكاری

نظامیان آمریكایی و روسی در ایستگاه رادار گابالینسك ( قبله) بپردازند.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان:طی هفته آتی كارشناسانی از آمریكا، روسیه و جمهوری آذربایجان در باكو گرد هم می آیند تا به بررسی امكان همكاری نظامیان آمریكایی و روسی در ایستگاه رادار گابالینسك ( قبله) بپردازند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فارس،تا پایان هفته جاری كارشناسان آمریكایی راهی ایستگاه رادار گابالینسك ( قبله) در خاك جمهوری آذربایجان كه در اجاره روسیه قرار دارد، میشوند و گفته می شود كه ممكن است در

آن جا باقی بمانند.

بر اساس نتایج مذاكرات این امكان وجود دارد كه روس ها مجبور به ترك این ایستگاه شده و آمریكاییان جایگزین آن ها شوند.

نظامیان روسی هم ممكن است در آینده ای نزدیك، این ایستگاه رادار را كه ده ها سال است آسمان گسترده ای تا میانه های اقیانوس هند را تحت پوشش خود داشته، ترك كنند. این روند حوادث مطلبی است كه ژنرال ولادیمیر پاپوفكین، فرمانده

نیروهای فضایی فدراسیون روسیه وقوع آن را بعید ندانسته است و اظهارات وی از هم اكنون شواهدی نیز در باكو یافته است.

به نوشته این روزنامه، واشنگتن از استقرار سیستم دفاع ضد موشكی خود در اروپا صرف نظر نمی كند، ولی مخالفتی ندارد تا به همراه روسیه از ایستگاه رادار جمهوری آذربایجان استفاده كند.

با این هدف است كه طی هفته جاری قرار است كارشناسانی از ایالات متحده آمریكا، روسیه و جمهوری آذربایجان در باكو گرد هم جمع می شوند تا به بررسی امكانات خود ایستگاه رادار و نیز امكان همكاری نظامیان آمریكایی و روسیه در

زمینه دستیابی به اطلاعات مربوط به قلمرو هوایی از مرزهای روسیه از یك سو تا جنوب آفریقا و از سوی دیگر تا اقیانوس هند بپردازند.

این خبری است كه از زبان المار محمدیاروف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان شنیده شد و سفارت آمریكا در باكو نیز آن را تایید كرد.

بدین ترتیب آمریكاییان امكان دستیابی به اطلاعات راداری این ایستگاه را بدست می آورند.

در عین حال باید به این نكته نیز توجه داشت كه آذربایجان همانند گرجستان به سمت نزدیكی به ناتو در حركت است و روسیه باید با این واقعیت كنار آید كه ظرف پنج سال اینده احتمالا مجبور به ترك ایستگاه رادار «قبله»، خواهد شد.

ابتكار عمل روسیه برای دعوت از آمریكاییان برای استفاده مشترك از این ایستگاه رادار پیروزی كوچكی بود تا شكست بزرگی مانند عضویت جمهوری آذربایجان در ناتو را تحت پوشش قرار دهد.

البته برخی كارشناسان بر این عقیده اند كه این مسئله یك واقعیت و كاملا هم منطقی است كه روسیه بتدریج ایستگاه های رادار متعلق به خود در خارج از مرزهای كشور را ترك كند، چرا كه اكنون دیگر وظایف این مراكز را می توان با

بهره گیری از امكانات مدرن، در داخل خود روسیه نیز انجام داد.

انتهای پیام.
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